

鏡

1. 工事名

工事名	東下田川2砂防堰堤新設(2期)工事
工事地名	熊本県阿蘇郡南阿蘇村河陽地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和元年 9月	12) 設 計 年 月	令和元年 9月
2) 事務所名	熊本復興事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	1989570008	14) 単価適用年月	2019年10月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2019年10月
5) 変更回数	2回	16) 前請負工事費	
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	17) 前請負代金額	323,180,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	398日間 自 令和元年11月27日 (当初) 至 令和 2年 8月20日 (2回変更) 至 令和 2年12月28日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	長陽	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処 分 費 等	5,030,001
		23) 公 告 日	令和元年 9月27日

3. 予算科目

1) 予算科目： 砂防事業費	2) 目： 砂防事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------	----------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	東下田川2砂防堰堤新設(2期)工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		174,268,897				
		式	1		172,995,556	1	-1,273,341		
砂防堰堤工		式	1		172,520,525				
		式	1		170,432,372	1	-2,088,153		
作業土工		式	1		25,391,255				
		式	1		25,391,255	0	0		
床掘り(掘削(砂防))	土砂	m3	25,000		6,989,426			内-1号	
		m3	25,000		6,989,426	0	0		
埋戻し	土砂	m3	9,500		7,180,314			内-2号	
		m3	9,500		7,180,314	0	0		
基面整正		m2	780		250,300			内-3号	
		m2	780		250,300	0	0		
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	10,600		2,291,263			内-4号	
		m3	10,600		2,291,263	0	0		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,360		2,644,238			内-5号	
		m3	4,360		2,644,238	0	0		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	21,180		6,035,714			内-6号	
		m3	21,180		6,035,714	0	0		
法面整形工		式	1		282,744				
		式	1		282,744	0	0		
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	440	642.6	282,744			単-1号	
		m2	440	642.6	282,744	0	0		
残土処理工		式	1		17,670,000				
		式	1		17,670,000	0	0		

設計内訳書

工事名	東下田川2砂防堰堤新設(2期)工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	10,000	1,767	17,670,000				単-2号
				10,000	1,767	17,670,000	0	0		
基礎置換工			式	1		21,778,350				
				1		21,778,350	0	0		
砂防ソイルメント(粒径処理)	80を超え100%以下		m3	1,465	1,002	1,467,930				単-3号
				1,465	1,002	1,467,930	0	0		
砂防ソイルメント(攪拌混合)			m3	2,747		15,723,681				内-7号
				2,747		15,723,681	0	0		
砂防ソイルメント(混合材料運搬・投入)			m3	3,053	604.4	1,845,233				単-4号
				3,053	604.4	1,845,233	0	0		
砂防ソイルメント(敷均し・締固め)			m3	2,747	998	2,741,506				単-5号
				2,747	998	2,741,506	0	0		
堰堤工			式	1		105,931,422				
				1		103,843,269	1	-2,088,153		
砂防ソイルメント(粒径処理)	80を超え100%以下		m3	2,879	1,002	2,884,758				単-6号
				2,879	1,002	2,884,758	0	0		
砂防ソイルメント(攪拌混合)			m3	5,398		33,036,514				内-8号
				5,398		33,036,514	0	0		
砂防ソイルメント(混合材料運搬・投入)			m3	5,494	819.5	4,502,333				単-7号
				5,494	819.5	4,502,333	0	0		
砂防ソイルメント(混合材料運搬・クレーン投入)	ラフテレンクレーン(25t吊)		m3	504	2,021	1,018,584				単-8号
				504	2,021	1,018,584	0	0		
砂防ソイルメント(敷均し・締固め)			m3	5,398	998	5,387,204				単-9号
				5,398	998	5,387,204	0	0		

設計内訳書

工事名	東下田川2砂防堰堤新設(2期)工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート 基礎均しコンクリート[上流]	18-8-40(高炉) 一般養生	m3	16	20,537	328,592	328,592		0	0	単-10号
型枠 基礎均しコンクリート[上流]	一般型枠	m2	50	342,003	342,003	342,003		0	0	内-9号
外部保護材 [上流]	4分5厘勾配	m2	93	20,905	1,944,165	1,944,165		0	0	単-11号
外部保護材 [上流]	垂直	m2	943	21,568	20,338,624	20,338,624		0	0	単-12号
外部保護材 [上流]	断面折部	m	52	7,744	402,688	402,688		0	0	単-13号
コンクリート 基礎均しコンクリート[下流]	18-8-40(高炉) 一般養生	m3	24	20,537	492,888	492,888		0	0	単-14号
型枠 基礎均しコンクリート[下流]	一般型枠	m2	52	359,137	359,137	359,137		0	0	内-10号
外部保護材 [下流]	2分勾配 滑面タイプ	m2	313	22,095	6,915,735	6,915,735		0	0	単-15号
外部保護材 [下流]	2分勾配 自然石模様	m2	819	25,275	20,700,225	20,700,225		0	0	単-16号
外部保護材 [下流]	天端斜部	m	100	9,840	984,000	984,000		0	0	単-17号
型枠 (間詰め)	一般型枠	m2	95	661,647	661,647	661,647		0	0	内-11号
天端保護コンクリート	18-5-40(高炉)(暗灰色 黒顔料3%)	m3	155	33,734	5,228,770	5,228,770		-155	-5,228,770	単-18号

設計内訳書

工事名	東下田川2砂防堰堤新設(2期)工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
天端保護コンクリート	18-5-40(高炉)									単-19号
			m3	0	0	0				
				155	20,510	3,179,050	155	3,179,050		
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=10									単-20号
			m2	16	1,273	20,368				
				16	1,273	20,368	0	0		
型枠 (天端保護コンクリート)	一般型枠									内-12号
			m2	22		152,590				
				22		152,590	0	0		
天端手摺										内-13号
			m	222		230,597				
				0		0	-222	-230,597		
天端手摺										内-14号
			m	0		0				
				185		192,164	185	192,164		
粒径処理土工										
				1		1,466,754				
			式	1		1,466,754	0	0		
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満									単-21号
			m3	740	215.1	159,174				
				740	215.1	159,174	0	0		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)									単-22号
			m3	740	1,767	1,307,580				
				740	1,767	1,307,580	0	0		
砂防堰堤付属物設置工										
				0		0				
			式	1		235,728	1	235,728		
防止柵工										
				0		0				
			式	1		235,728	1	235,728		
金網・支柱(立入防止柵)	H=2.0m ダークブラウン色									内-15号
			m	0		0				
				3		132,128	3	132,128		
門扉	片開き ダークブラウン色									単-23号
				0	0	0				
			基	1	103,600	103,600	1	103,600		

設計内訳書

工事名	東下田川2砂防堰堤新設(2期)工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管理用道路工		式	0 1		0 483,366	1	483,366		
掘削工		式	0 1		0 10,920	1	10,920		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	0 30	0 364	0 10,920	30	10,920	単-24号	
コンクリート舗装工		式	0 1		0 472,446	1	472,446		
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	0 118	0 842.8	0 99,450	118	99,450	単-25号	
コンクリート舗装	18-8-25 (高炉) 舗装 厚 120mm	m2	0 118	0 2,922	0 344,796	118	344,796	単-26号	
型枠	一般型枠	m2	0 6		0 22,608	6	22,608	内-16号	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=10 厚10mm	m2	0 4	0 1,398	0 5,592	4	5,592	単-27号	
仮設工		式	1 1		1,748,372 1,844,090	1	95,718		
工事中道路工		式	0 1		0 115,946	1	115,946		
工事中道路		式	0 1		0 115,946	1	115,946	内-17号	
土石流対策工		式	1 1		322,306 322,306	0	0		

設計内訳書

工事名	東下田川2砂防堰堤新設(2期)工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
土石流対策			式	1		322,306				内-18号
			式	1		322,306	0	0		
交通管理工			式	1		1,426,066				
			式	1		1,405,838	1	-20,228		
交通誘導警備員			人日	141		1,426,066				内-19号
			人日	0		0	-141	-1,426,066		
交通誘導警備員			人日	0		0				内-20号
			人日	139		1,405,838	139	1,405,838		
直接工事費			式	1		174,268,897				
			式	1		172,995,556	1	-1,273,341		
共通仮設費			式	1		36,051,811				
			式	1		37,540,935	1	1,489,124		
共通仮設費			式	1		19,378,383				
			式	1		20,908,570	1	1,530,187		
準備費			式	1		14,649,589				
			式	1		15,790,055	1	1,140,466		
立木伐採費			式	1		6,332,625				内-21号
			式	1		6,332,625	0	0		
立木集積・積込み費			式	1		2,811,170				内-22号
			式	1		2,811,170	0	0		
流木集材・集積費			式	0		0				内-23号
			式	1		142,330	1	142,330		
木根等処分費			式	1		5,505,794				内-24号
			式	0		0	-1	-5,505,794		

設計内訳書

工事名	東下田川2砂防堰堤新設(2期)工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
木根等処分費		式	0 1		0 6,503,930	1		内-25号	
技術管理費		式	1 1		2,852,841 3,253,525	1	400,684		
平板載荷試験費		式	1 0		619,592 0	-1	-619,592	内-26号	
平板載荷試験費		式	0 1		0 920,276	1	920,276	内-27号	
品質管理試験費		式	1 1		632,331 632,331	0	0	内-28号	
施工調査費		式	1 1		9,111 9,111	0	0	内-29号	
諸経費動向調査費		式	0 1		0 100,000	1	100,000	内-30号	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1 1		1,591,807 1,591,807	0	0	内-31号	
営繕費		式	1 1		362,507 362,507	0	0		
快適トイレ		式	1 1		362,507 362,507	0	0	内-32号	
現場環境改善費(率計上)		式	1 1		1,513,446 1,502,483	1	-10,963		
共通仮設費(率計上)		式	1 1		16,673,428 16,632,365	1	-41,063		

設計内訳書

工事名	東下田川2砂防堰堤新設(2期)工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		210,320,708				
		式	1		210,536,491	1	215,783		
現場管理費		式	1		49,556,502				
		式	1		50,226,938	1	670,436		
工事原価		式	1		259,877,210				
		式	1		260,763,429	1	886,219		
一般管理費等		式	1						
		式	1						
工事価格		式	1						
		式	1						
消費税相当額		式	1						
		式	1						
工事費計		式	1						
		式	1						

25,000m3当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:40

床掘り(掘削(砂防))

第 1号内訳書

単価使用年月	2019.10
歩掛使用年月	2019.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 無し		24,954	307.4	7,670,859			CA900260
		m 3	24,954	307.4	7,670,859	0	0	
合 計					6,989,426			
					6,989,426		0	

9,500m3当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:40

埋戻し

第 2号内訳書

単価使用年月	2019. 10
歩掛使用年月	2019. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅4m以上		9,530	826.9	7,880,357			CB210410
		m 3	9,530	826.9	7,880,357	0	0	
合 計					7,180,314			
					7,180,314		0	

780m2当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:40

基面整正

第 3号内訳書

単価使用年月	2019.10
歩掛使用年月	2019.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			776	354	274,704			CB210080
		m 2	776	354	274,704	0	0	
合 計					250,300			
					250,300		0	

10,600m3当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:40

積込(ルーズ)

第 4号内訳書

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		10,588	237.5	2,514,650			CA900010
		m 3	10,588	237.5	2,514,650	0	0	
合 計					2,291,263			
					2,291,263		0	

4,360m3当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:40

土砂等運搬

第 5号内訳書

単価使用年月	2019.10
歩掛使用年月	2019.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下		4,362	665.3	2,902,038			CB210110
		m3	4,362	665.3	2,902,038	0	0	
合 計					2,644,238			
					2,644,238		0	

21,180m3当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:40

土砂等運搬

第 6号内訳書

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上		21,177	312.8	6,624,165			WB211810 単一 28号
	バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 110m以下	m3	21,177	312.8	6,624,165	0	0	
合 計					6,035,714			
					6,035,714		0	

2,747m3当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:40

砂防ソイルメント(攪拌混合)

第 7号内訳書

単価使用年月	2019.10
歩掛使用年月	2019.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
攪拌混合	16.7t/100m3を超え18.0t/100m3以下		2,747	3,614	9,927,658			CB332620
		m 3	2,747	3,614	9,927,658	0	0	
クラッシャーラン	C-40		2,094	3,500	7,329,000			
		m 3	2,094	3,500	7,329,000	0	0	
合 計					15,723,681			
					15,723,681		0	

5,398m3当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:41

砂防ソイルメント(攪拌混合)

第 8号内訳書

単価使用年月	2019.10
歩掛使用年月	2019.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
攪拌混合	19.3t/100m3を超え20.7t/100m3以下		5,398	4,050	21,861,900			CB332620
		m ³	5,398	4,050	21,861,900	0	0	
クラッシャーラン	C-40		4,113	3,500	14,395,500			
		m ³	4,113	3,500	14,395,500	0	0	
合 計					33,036,514			
					33,036,514		0	

50m2当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:41

第 9号内訳書 型枠
基礎均しコンクリート[上流]

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物		49.9	7,522	375,347			CB240210
		m 2	49.9	7,522	375,347	0	0	
合 計					342,003			
					342,003		0	

52m2当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:41

第 10号内訳書 型枠
基礎均しコンクリート[下流]

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物		52.4	7,522	394,152			CB240210
		m 2	52.4	7,522	394,152	0	0	
合 計					359,137			
					359,137		0	

95m2当たり内訳書

印刷日時 : 2020/12/23 19:55:41

第 11号内訳書
 型枠 (間詰め)

単価使用年月	2019.10
歩掛使用年月	2019.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠工 [砂防]	無 標準(1.0)		94.8	7,682	728,253			WB330330
		m 2	94.8	7,682	728,253	0	0	単一 35号
合 計					661,647			
					661,647		0	

22m2当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:41

第 12号内訳書
 型枠
 (天端保護コンクリート)

単価使用年月	2019.10
歩掛使用年月	2019.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠工 [砂防]	無 標準(1.0)		21.8	7,682	167,467			WB330330
		m ²	21.8	7,682	167,467	0	0	単一 35号
合 計					152,590			
					152,590		0	

222/0m当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:41

天端手摺

第 13号内訳書

単価使用年月	2019. 10
歩掛使用年月	2019. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
天端手摺設置・撤去			222	1,140	253,080			WB330860
		m	222	1,140	253,080	0	0	単一 38号
合 計					230,597			
					0		-230,597	

0/185m当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:41

天端手摺

第 14号内訳書

単価使用年月	2019. 10
歩掛使用年月	2019. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
天端手摺設置・撤去			0	0	0			WB330860
		m	185	1,140	210,900	185	210,900	単一 39号
合 計					0			
					210,900		210,900	
変更積算金額					0			
					192,164		192,164	円/m

0/3m当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:41

金網・支柱(立入防止柵)

第 15号内訳書

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
立入防止柵設置			0	0	0			WYB00003
H=2.0m		m	3.2	15,970	51,104	3.2	51,104	単一 40号
立入防止柵 材料費			0	0	0			WYB00005
		m	3.2	25,320	81,024	3.2	81,024	単一 41号
合 計					0			
					132,128		132,128	
変更積算金額					0			
					132,128		132,128	円/m

0/6m2当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:42

型枠

第 16号内訳書

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠	一般型枠 均しコンクリート		0	0	0			CB240210
		m ²	5.9	3,832	22,608	5.9	22,608	
合 計					0			
					22,608		22,608	
変更積算金額					0			
					22,608		22,608	円/m ²

一式当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:42

工事用道路

第 17号内訳書

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	0	0	0			CA900020
			9	364	3,276	9	3,276	
下層路盤 (車道・路肩部)	150mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	0	0	0			CB410030
			37.5	842.8	31,605	37.5	31,605	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ 車打設 18-8-25(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	0	0	0			CB240010
			3.4	24,350	82,790	3.4	82,790	
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	0	0	0			CB240210
			2.5	3,832	9,580	2.5	9,580	
合 計					0			
					127,251		127,251	
変更積算金額					0			
					115,946		115,946	円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:42

土石流対策

第 18号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土石流監視用ワイヤーセンサー移設			1		353,730			WYB00017
		式	1		353,730	0	0	単一 42号
土石流監視用ワイヤーセンサー機器費	[支給品]		1		0			WYB00048
		式	1		0	0	0	単一 43号
合 計					322,306			
					322,306		0	

141/0人日当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:42

交通誘導警備員

第 19号内訳書

単価使用年月	2019.10
歩掛使用年月	2019.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			141	11,100	1,565,100			WB010212
		人日	141	11,100	1,565,100	0	0	単一 44号
合 計					1,426,066			
					0		-1,426,066	

0/139人日当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:42

交通誘導警備員

第 20号内訳書

単価使用年月	2019. 10
歩掛使用年月	2019. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B			0	0	0			WB010212
		人日	139	11,100	1,542,900	139	1,542,900	単一 45号
合 計					0			
					1,542,900		1,542,900	
変更積算金額					0			
					1,405,838		1,405,838	円/人日

一式当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:42

立木伐採費

第 21号内訳書

単価使用年月	2019.10
歩掛使用年月	2019.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
用木伐採	胸高直径11cm以上20cm未満		390	2,906	1,133,340			WYB00020
		本	390	2,906	1,133,340	0	0	単一 46号
用木伐採	胸高直径20cm以上30cm未満		297	3,812	1,132,164			WYB00021
		本	297	3,812	1,132,164	0	0	単一 47号
用木伐採	胸高直径30cm以上40cm未満		154	12,180	1,875,720			WYB00022
		本	154	12,180	1,875,720	0	0	単一 48号
用木伐採	胸高直径40cm以上50cm未満		68	21,130	1,436,840			WYB00023
		本	68	21,130	1,436,840	0	0	単一 49号
用木伐採	胸高直径50cm以上60cm未満		14	37,800	529,200			WYB00024
		本	14	37,800	529,200	0	0	単一 50号
用木伐採	胸高直径60cm以上70cm未満		3	55,480	166,440			WYB00025
		本	3	55,480	166,440	0	0	単一 51号
用木伐採	胸高直径70cm以上80cm未満		2	60,290	120,580			WYB00030
		本	2	60,290	120,580	0	0	単一 52号
薪炭林伐採	胸高直径11cm未満		355	265	94,075			WYB00026
		m 2	355	265	94,075	0	0	単一 53号
伐採木(丸太)運搬	運搬距離 L=5.0Km以下		336	1,374	461,664			WYB00028
		m 3	336	1,374	461,664	0	0	単一 54号
合 計					6,332,625			
					6,332,625		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:42

立木集積・積込み費

第 22号内訳書

単価使用年月	2020. 1
歩掛使用年月	2020. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
◆集積◆								
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3		8	50,900	407,200			WYB00018
		日	8	50,900	407,200	0	0	単一 55号
バックホウ（クローラ） [掘み装置付き]	排ガス型(第2次) 山積0.28m3		28	45,760	1,281,280			WYB00031
		日	28	45,760	1,281,280	0	0	単一 56号
バックホウ（クローラ） [掘み装置付き]	排ガス型(第2次) 山積0.13m3		8	42,070	336,560			WYB00033
		日	8	42,070	336,560	0	0	単一 57号
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	5t積		9.5	43,870	416,765			WYB00027
		日	9.5	43,870	416,765	0	0	単一 58号
◆積込み◆								
バックホウ（クローラ） [掘み装置付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3		12	53,620	643,440			WYB00034
		日	12	53,620	643,440	0	0	単一 59号
合 計					2,811,170			
					2,811,170		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:43

流木集材・集積費

第 23号内訳書

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ運転	排出ガス対策型(第2次) 0.25m3 クロー付		0	0	0			WYB00006
		日	2	43,220	86,440	2	86,440	単一 60号
不整地運搬車運転	5t積		0	0	0			WYB00008
		日	1	55,890	55,890	1	55,890	単一 61号
合 計					0			
					142,330		142,330	
変更積算金額					0			
					142,330		142,330	円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:43

木根等処分費

第 24号内訳書

単価使用年月	2019. 10
歩掛使用年月	2019. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
枝条等運搬費	枝葉 L=12.7Km		131	5,800	759,800			WYB00032
		t	131	5,800	759,800	0	0	単一 62号
枝条等運搬費	根株 L=12.7Km		85.7	4,300	368,510			WYB00038
		t	85.7	4,300	368,510	0	0	単一 63号
枝条等運搬費	竹 L=12.7Km		28.3	8,900	251,870			WYB00040
		t	28.3	8,900	251,870	0	0	単一 64号
枝条等運搬費	竹根株 L=20.9Km		5.3	10,000	53,000			WYB00042
		t	5.3	10,000	53,000	0	0	単一 65号
処分費 (t)	枝葉		131	17,000	2,227,000			WYB00035
		t	131	17,000	2,227,000	0	0	単一 66号
処分費 (t)	根株		85.7	20,000	1,714,000			WYB00036
		t	85.7	20,000	1,714,000	0	0	単一 67号
処分費 (t)	竹		28.3	18,000	509,400			WYB00037
		t	28.3	18,000	509,400	0	0	単一 68号
処分費 (t)	竹根株		5.3	30,000	159,000			WYB00039
		t	5.3	30,000	159,000	0	0	単一 69号
合 計					5,505,794			
					0		-5,505,794	

一式当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:43

木根等処分費

第 25号内訳書

単価使用年月	2019.10
歩掛使用年月	2019.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
枝条等運搬費	枝葉 L=12.7Km		0	0	0			WYB00043
		t	135	5,800	783,000	135	783,000	単一 70号
枝条等運搬費	根株 L=12.7Km		0	0	0			WYB00044
		t	92.2	4,300	396,460	92.2	396,460	単一 71号
枝条等運搬費	竹 L=12.7Km		0	0	0			WYB00045
		t	28.3	8,900	251,870	28.3	251,870	単一 72号
枝条等運搬費	竹根株 L=20.9Km		0	0	0			WYB00047
		t	5.3	10,000	53,000	5.3	53,000	単一 73号
枝条等運搬費	流木 L=12.7km		0	0	0			WYB00009
		t	31	4,300	133,300	31	133,300	単一 74号
処分費 (t)	枝葉		0	0	0			WYB00046
		t	135	17,000	2,295,000	135	2,295,000	単一 75号
処分費 (t)	根株		0	0	0			WYB00049
		t	92.2	20,000	1,844,000	92.2	1,844,000	単一 76号
処分費 (t)	竹		0	0	0			WYB00052
		t	28.3	18,000	509,400	28.3	509,400	単一 77号
処分費 (t)	竹根株		0	0	0			WYB00053
		t	5.3	30,000	159,000	5.3	159,000	単一 78号
処分費 (t)	流木		0	0	0			WYB00010
		t	31	23,000	713,000	31	713,000	単一 79号
合 計					0			
					7,138,030		7,138,030	
変更積算金額					0			
					6,503,930		6,503,930	円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:43

平板載荷試験費

第 26号内訳書

単価使用年月	2019.10
歩掛使用年月	2019.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
平板載荷試験	50kN以内		3	165,000	495,000			
		箇所	3	165,000	495,000	0	0	
平板載荷試験	100kN以内		1	185,000	185,000			
		箇所	1	185,000	185,000	0	0	
合 計					619,592			
					0		-619,592	

一式当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:43

平板載荷試験費

第 27号内訳書

単価使用年月	2019.10
歩掛使用年月	2019.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
平板載荷試験	50kN以内		0	0	0			
		箇所	5	165,000	825,000	5	825,000	
平板載荷試験	100kN以内		0	0	0			
		箇所	1	185,000	185,000	1	185,000	
合 計					0 1,010,000		0 1,010,000	
変更積算金額					0 920,276		0 920,276	円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:43

品質管理試験費

第 28号内訳書

単価使用年月	2019.10
歩掛使用年月	2019.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
◆配合試験								
圧縮強度試験	3個/試料		18	4,000	72,000			
		試料	18	4,000	72,000	0	0	
試料調整			9	981	8,829			WYB00067
		バッチ	9	981	8,829	0	0	単一 80号
配合混合	φ125		9	18,760	168,840			WYB00068
		ケース	9	18,760	168,840	0	0	単一 81号
供試体作成	1組3本：2材齢		18	13,030	234,540			WYB00069
		組	18	13,030	234,540	0	0	単一 82号
キャッピング			54	1,628	87,912			WYB00070
		本	54	1,628	87,912	0	0	単一 83号
供試体養生			9	2,181	19,629			WYB00071
		ケース	9	2,181	19,629	0	0	単一 84号
◆品質管理								
土の粒度試験	ふるい分析 試料0.5kg以下		1	7,100	7,100			
		試料	1	7,100	7,100	0	0	
土の含水比試験	3個/試料		63	1,510	95,130			
		試料	63	1,510	95,130	0	0	
合 計					632,331			
					632,331		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:43

施工調査費

第 29号内訳書

単価使用年月	2019.12
歩掛使用年月	2019.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
I C T活用効果等調査費用			1	10,000	10,000			
		工事	1	10,000	10,000	0	0	
合 計					9,111			
					9,111		0	

一式当たり内訳書

印刷日時 : 2020/12/23 19:55:43

諸経費動向調査費

第 30号内訳書

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費動向調査費			0	0	0			
		工事	1	100,000	100,000	1	100,000	
合 計					0			
					100,000		100,000	
変更積算金額					0			
					100,000		100,000	円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:44

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 31号内訳書

単価使用年月	2019.12
歩掛使用年月	2019.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	1747千円		1		1,747,000			WB010610
		式	1		1,747,000	0	0	単一 85号
合 計					1,591,807			
					1,591,807		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2020/12/23 19:55:44

快適トイレ

第 32号内訳書

単価使用年月	2020. 1
歩掛使用年月	2020. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ			10.9	36,500	397,850			
		ヶ月	10.9	36,500	397,850	0	0	
合 計					362,507			
					362,507		0	

1 次単価表

						単価使用年月	2019.10		
						歩掛使用年月	2019.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一1号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	642.6	
						1		642.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	707.3	707.3	CB220010		
			m 2	1	707.3	707.3			
	計					707.3			
	単価					707.3			
						707.3	円/m2		

						単価使用年月	2019.10		
						歩掛使用年月	2019.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,767	
						1		1,767	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下		1	1,945	1,945	CB210110		
			m 3	1	1,945	1,945			
	計					1,945			
	単価					1,945			
						1,945	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2019.10		
						歩掛使用年月	2019.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	砂防ソイルメント(粒径処理)	80を超え100%以下	単位	m3	数量	1	単価	1,002	
						1		1,002	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
粒径処理		80を超え100以下		1	1,100	1,100	CB332610		
			m3	1	1,100	1,100			
	計					1,100			
	単価					1,100			
						1,100	円/m3		

						単価使用年月	2019.10		
						歩掛使用年月	2019.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	砂防ソイルメント(混合材料運搬・投入)		単位	m3	数量	1	単価	604.4	
						1		604.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 3.0km以下		1	665.3	665.3	CB210110		
			m3	1	665.3	665.3			
	計					665.3			
	単価					665.3			
						665.3	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2019.10		
						歩掛使用年月	2019.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-5号	砂防ソイルメント(敷均し・締固め)		単位	m3	数量	1	単価	998	
						1		998	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
混合材料敷均し・締固め					1	1,099	1,099	CB332630	
				m3	1	1,099	1,099		
計							1,099		
単価							1,099	円/m3	
							1,099		

						単価使用年月	2019.10		
						歩掛使用年月	2019.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	砂防ソイルメント(粒径処理)	80を超え100%以下	単位	m3	数量	1	単価	1,002	
						1		1,002	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
粒径処理		80を超え100以下			1	1,100	1,100	CB332610	
				m3	1	1,100	1,100		
計							1,100		
単価							1,100	円/m3	
							1,100		

1次単価表

単価使用年月	2019.10
歩掛使用年月	2019.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-7号	砂防ソイルメント(混合材料運搬・投入)	単位	m3		1	819.5
					1	819.5
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		1	236.8	236.8	CA900010
		m3	1	236.8	236.8	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 3.0km以下		1	665.3	665.3	CB210110
		m3	1	665.3	665.3	
計					902.1	
					902.1	
単価					902.1	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2019.10
歩掛使用年月	2019.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	砂防ソイルメント (混合材料運搬・クレーン投入)	ラフテレンクレーン (25t吊)	単位	m3	数量	1	単価	2,021
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		1	236.8	236.8	CA900010		
		m 3	1	236.8	236.8			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下		1	665.3	665.3	CB210110		
		m 3	1	665.3	665.3			
砂防ソイルメント投入 【歩掛見積り】			1	1,322	1,322	WYB00014		
		m 3	1	1,322	1,322	単一 29号		
計					2,224.1			
					2,224.1			
単価					2,225			
					2,225	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2019.10	
						歩掛使用年月	2019.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	砂防ソイルメント(敷均し・締固め)		単位	m3	数量	1	単価	998
						1		998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
混合材料敷均し・締固め				1	1,099	1,099	CB332630	
			m3	1	1,099	1,099		
	計					1,099		
	単価					1,099	円/m3	
						1,099		

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	コンクリート 基礎均しコンクリート[上流]	18-8-40(高炉) 一般養生	単位	m3	数量	1	単価	20,537
						1		20,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上50m3/日未満 無		1	22,540	22,540	WB330440	
		18-8-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	m3	1	22,540	22,540	単一 30号	
	計					22,540		
	単価					22,540		
						22,540	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2019.10	
						歩掛使用年月	2019.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	外部保護材 [上流]	4分5厘勾配	単位	m2	数量	1	単価	20,905
						1		20,905
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上流外部保護材組立 [歩掛見積り]	4分5厘勾配		1	23,010	23,010	WYB00007	
			m 2	1	23,010	23,010	単- 31号	
	計					23,010		
	単価					23,010		
						23,010	円/m2	

						単価使用年月	2019.10	
						歩掛使用年月	2019.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	外部保護材 [上流]	垂直	単位	m2	数量	1	単価	21,568
						1		21,568
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上流外部保護材組立 [歩掛見積り]	垂直		1	23,740	23,740	WYB00001	
			m 2	1	23,740	23,740	単- 32号	
	計					23,740		
	単価					23,740		
						23,740	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	外部保護材 [上流]	断面折部	単位	m	数量	1	単価	7,744
						1		7,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上流外部保護材		加工エキストラ(断面折部)		1	8,500	8,500		
			m	1	8,500	8,500		
	計					8,500		
	単価					8,500	円/m	
						8,500		

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	コンクリート 基礎均しコンクリート[下流]	18-8-40(高炉) 一般養生	単位	m3	数量	1	単価	20,537
						1		20,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上50m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)		1	22,540	22,540	WB330440	
			m 3	1	22,540	22,540	単一 30号	
	計					22,540		
	単価					22,540		
						22,540	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2019.10		
						歩掛使用年月	2019.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一15号	外部保護材 [下流]	2分勾配 滑面タイプ	単位	m2	数量	1	単価	22,095	
						1		22,095	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下流外部保護材組立 [歩掛見積り]		2分勾配 滑面タイプ		1	24,320	24,320	WYB00002		
			m 2	1	24,320	24,320	単一 33号		
計						24,320			
単価						24,320			
						24,320	円/m2		

						単価使用年月	2019.10		
						歩掛使用年月	2019.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一16号	外部保護材 [下流]	2分勾配 自然石模様	単位	m2	数量	1	単価	25,275	
						1		25,275	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下流外部保護材組立 [歩掛見積り]		2分勾配 自然石模様		1	27,820	27,820	WYB00004		
			m 2	1	27,820	27,820	単一 34号		
計						27,820			
単価						27,820			
						27,820	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2020.04		
						歩掛使用年月	2020.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-17号	外部保護材 [下流]	天端斜部	単位	m	数量	1	単価	9,840	
						1		9,840	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下流外部保護材		加工エキストラ(天端斜部)		1	10,800	10,800			
			m	1	10,800	10,800			
計						10,800			
単価						10,800			
						10,800	円/m		

						単価使用年月	2019.10		
						歩掛使用年月	2019.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-18号	天端保護コンクリート	18-5-40(高炉)(暗灰色 黒顔料3%)	単位	m3	数量	1	単価	33,734	
						1		33,734	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
一般部コンクリート打設		10m3/日以上50m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 無 標準(1.0)		1	37,130	37,130	WB330440		
			m3	1	37,130	37,130	単一 36号		
計						37,130			
単価						37,130			
						37,130	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2019.10		
						歩掛使用年月	2019.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-19号	天端保護コンクリート	18-5-40(高炉)	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		20,510	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上50m3/日未満 無			0	0	0	WB330440	
		18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無							
		標準(1.0)		m 3	1	22,570	22,570	単- 37号	
計							0		
							22,570		
単価							0		
							22,570	円/m3	
変更積算単価							20,510	円/m3	

						単価使用年月	2020.04		
						歩掛使用年月	2020.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-20号	目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,273	
						1		1,273	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		樹脂発泡体(30倍発泡)t=10			1	1,398	1,398	CB224710	
				m 2	1	1,398	1,398		
計							1,398		
							1,398		
単価							1,398		
							1,398	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2019.10
							歩掛使用年月	2019.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	215.1
						1		215.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満		1	236.8	236.8	CA900010	
			m3	1	236.8	236.8		
計						236.8		
単価						236.8	円/m3	
						236.8		

							単価使用年月	2019.10
							歩掛使用年月	2019.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,767
						1		1,767
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 15.5km以下		1	1,945	1,945	CB210110	
			m3	1	1,945	1,945		
計						1,945		
単価						1,945	円/m3	
						1,945		

1次単価表

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	門扉	片開き ダークブラウン色	単位	基	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉		片開き 2m以下		0	0	0		CB420850
			基	1	11,830	11,830		
門扉		PC門扉 2000×1000 ダークブラウン色		0	0	0		
			基	1	91,700	91,700		
	計					0		
						103,530		
	単価					0		
						103,600		円/基
変更積算単価								
						103,600		円/基

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満			0	0		CA900020	
			m 3	1	364	364			
	計					0			
						364			
	単価					0			
						364		円/m3	
	変更積算単価								
						364		円/m3	

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(車道・路肩部)	150mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用			0	0		CB410030	
			m 2	1	842.8	842.8			
	計					0			
						842.8			
	単価					0			
						842.8		円/m2	
	変更積算単価								
						842.8		円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	コンクリート舗装	18-8-25(高炉) 舗装厚 120mm	単位	m ²	数量	0	単価	0	
						100		2,922	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25(高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	12	24,350	292,200	CB240010		
計						0			
単価						2,922	円/m ²		
変更積算単価						2,922	円/m ²		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=10 厚10mm	単位	m ²	数量	0	単価	0	
						1		1,398	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		樹脂発泡体(30倍発泡)t=10	m ²	1	1,398	1,398	CB224710		
計						0			
単価						1,398	円/m ²		
変更積算単価						1,398	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 110m以下	単位	m 3	数量	100	単価	312.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不整地運搬車運転	5,000m3以上	日	0.366	85,450	31,274	WK210340 単一 86号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					31,280		
	単価					312.8	円/m 3	

参考資料（1）

単-29号		砂防ソイル投入	単位	m ³	数量	100	単価	1,322
		【歩掛見積り】				100		1,322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				1.25	22,100	27,625		
			人	1.25	22,100	27,625		
特殊作業員				1.25	20,200	25,250		
			人	1.25	20,200	25,250		
普通作業員				1.25	17,700	22,125		
			人	1.25	17,700	22,125		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊		1.25	41,600	52,000		
			日	1.25	41,600	52,000		
諸雑費 (率+まるめ)				1		5,200		
7%			式	1		5,200		
計						132,200		
						132,200		
単価						1,322		
						1,322	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	22,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.8	22,700	40,860				
特殊作業員		人	4.6	20,600	94,760				
普通作業員		人	5.4	18,000	97,200				
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	104	18,400	1,913,600				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	41,600	70,720				
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		36,860				
計					2,254,000				
単価					22,540	円/m 3			

参考資料（1）

				単価使用年月	2019.10			
				歩掛使用年月	2019.10			
				労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-31号	上流外部保護材組立 [歩掛見積り]	4分5厘勾配	単位	m ²	数量	10	単価	23,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.15	22,100	3,315		
			人	0.15	22,100	3,315		
	普通作業員			1.05	17,700	18,585		
			人	1.05	17,700	18,585		
	上流外部保護材	4分5厘勾配		10	20,800	208,000		
			m ²	10	20,800	208,000		
	諸雑費 (率+まるめ)			1		200		
	1%		式	1		200		
	計					230,100		
						230,100		
	単価					23,010		
						23,010	円/m ²	

参考資料（1）

単-32号		上流外部保護材組立 [歩掛見積り]	垂直	単位	m ²	数量	10	23,740
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役					0.2	22,100	4,420	
				人	0.2	22,100	4,420	
普通作業員					1.4	17,700	24,780	
				人	1.4	17,700	24,780	
上流外部保護材		垂直			10	20,800	208,000	
				m ²	10	20,800	208,000	
諸雑費（率+まるめ） 1%					1		200	
				式	1		200	
計							237,400	
単価							23,740	
							23,740	円/m ²

参考資料（1）

				単価使用年月	2019.10		
				歩掛使用年月	2019.10		
				労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-33号	下流外部保護材組立 [歩掛見積り]	2分勾配 滑面タイプ	単位	m ²	数量	10	24,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	単価
摘要							
	土木一般世話役			0.11	22,100	2,431	
			人	0.11	22,100	2,431	
	ブロック工			0.44	23,100	10,164	
			人	0.44	23,100	10,164	
	特殊作業員			0.22	20,200	4,444	
			人	0.22	20,200	4,444	
	普通作業員			0.22	17,700	3,894	
			人	0.22	17,700	3,894	
	下流外部保護材	2分勾配 滑面タイプ		10	21,300	213,000	
			m ²	10	21,300	213,000	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊		0.22	41,600	9,152	
			日	0.22	41,600	9,152	
	諸雑費 (率+まるめ)			1		115	
	1%		式	1		115	
	計					243,200	
						243,200	
	単価					24,320	
						24,320	円/m ²

参考資料（1）

				単価使用年月	2019.10			
				歩掛使用年月	2019.10			
				労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-34号	下流外部保護材組立 [歩掛見積り]	2分勾配 自然石模様	単位	m ²	数量	10	単価	27,820
						10		27,820
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役					0.11	22,100	2,431	
				人	0.11	22,100	2,431	
ブロック工					0.44	23,100	10,164	
				人	0.44	23,100	10,164	
特殊作業員					0.22	20,200	4,444	
				人	0.22	20,200	4,444	
普通作業員					0.22	17,700	3,894	
				人	0.22	17,700	3,894	
下流外部保護材		2分勾配 自然石模様(暗灰色、黒顔料3%)			10	24,800	248,000	
				m ²	10	24,800	248,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊			0.22	41,600	9,152	
				日	0.22	41,600	9,152	
諸雑費 (率+まるめ)					1		115	
1%				式	1		115	
計							278,200	
							278,200	
単価							27,820	
							27,820	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2019.10
歩掛使用年月	2019.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	型枠工 [砂防]	無 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	7,682
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 [砂防工] (一般型枠)	標準 (1.0)	m ²	100	7,682	768,200	WB330331 単- 87号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					768,200			
単価					7,682	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2019.10
歩掛使用年月	2019.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 無 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	37,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	1.8	22,100	39,780			
特殊作業員			人	4.4	20,200	88,880			
普通作業員			人	5.9	17,700	104,430			
生コンクリート		18-5-40(高炉)(暗灰色 黒顔料3%)	m 3	104	32,250	3,354,000			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	1.7	41,600	70,720			
諸雑費 (率+まるめ) 24%			式	1		55,190			
計						3,713,000			
単価						37,130		円/m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2019.10
歩掛使用年月	2019.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	22,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.8	22,100	39,780			
特殊作業員		人	4.4	20,200	88,880			
普通作業員		人	5.9	17,700	104,430			
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	18,250	1,898,000			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	41,600	70,720			
諸雑費 (率+まるめ) 24%		式	1		55,190			
計					2,257,000			
単価					22,570	円/m 3		

参考資料（1）

単価使用年月	2019.10
歩掛使用年月	2019.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	天端手摺設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	1,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.3	22,100	28,730		
とび工		人	3.4	22,600	76,840		
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		8,430		
計					114,000		
単価					1,140	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2019.10
歩掛使用年月	2019.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	天端手摺設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	1,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.3	22,100	28,730		
とび工		人	3.4	22,600	76,840		
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		8,430		
計					114,000		
単価					1,140	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単一40号 立入防止柵設置 H=2.0m		単位	m	数量	0 3.2	0 15,970
土木一般世話役		人	0.5	22,700	11,350	
普通作業員		人	2	18,000	36,000	
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		3,780	
計					0 51,130	
単価					0 15,970	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	立入防止柵 材料費	単位	m	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	立入防止柵支柱	φ50.8	A2000用		0	0	0	
		本		2	13,580		27,160	
	金網	φ2.6×56mm	カラーカーネ線		0	0	0	
		m		4	5,230		20,920	
	上胴縁	φ38.1	L2000用		0	0	0	
		本		2	3,270		6,540	
	下胴縁	φ38.1	L2000用		0	0	0	
		本		2	3,270		6,540	
	縦胴縁	A2000用			0	0	0	
		本		2	3,270		6,540	
	支柱取付金具（上下セット）				0	0	0	
		セット		2	3,660		7,320	
	胴縁取付金具（上下セット）				0	0	0	
		セット		2	3,010		6,020	
	計						0	
							81,040	
	単価						0	
							25,320	円/m

参考資料（1）

		単価使用年月	2020.06			歩掛使用年月	2020.06			労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	土石流監視用ワイヤーセンサー移設	単位	式	数量	1	単価	353,730				
		1			353,730						
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要					
土石流監視用ワイヤーセンサー点検	点検及び消耗品交換 2箇所		1		86,130	WYB00050					
		式	1		86,130	単一 88号					
土石流監視用ワイヤーセンサー移設	撤去・再設置 1箇所		1		267,600	WYB00051					
		式	1		267,600	単一 89号					
計					353,730						
					353,730						
単価					353,730	円/式					

参考資料（1）

単-43号		土石流監視用ワイヤーセンサー機器費	[支給品]	単位	式	数量	1	単価	0
							1		0
							1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ワイヤーセンサー				100	235	0	支給品		
			m	100	235	0			
無線警報装置（送信機）				2	85,200	0	支給品		
			台	2	85,200	0			
無線警報装置（中継器）		ソーラーパネル13W付		2	439,000	0	支給品		
			台	2	439,000	0			
無線警報装置（受信機）		ソーラーパネル13W付		1	490,000	0	支給品		
			台	1	490,000	0			
警報出力ユニット＋スピーカー＋回転灯				1	108,000	0	支給品		
			台	1	108,000	0			
計						0			
単価						0	円/式		
						0			

参考資料（1）

							単価使用年月	2019.10
							歩掛使用年月	2019.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一44号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,100	11,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,100		
単価						11,100	円/人日	

							単価使用年月	2019.10
							歩掛使用年月	2019.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,100	11,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,100		
単価						11,100	円/人日	

参考資料（1）

単一46号		用木伐採	胸高直径11cm以上20cm未満	単位	本	数量	単価	金額	摘要
							10		2,906
							10		2,906
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0.32	22,100	7,072		
				人	0.32	22,100	7,072		
特殊作業員					0.61	20,200	12,322		
				人	0.61	20,200	12,322		
普通作業員					0.32	17,700	5,664		
				人	0.32	17,700	5,664		
諸雑費（率+まるめ） 16%					1		4,002		
				式	1		4,002		
計							29,060		
							29,060		
単価							2,906		
							2,906	円/本	

参考資料（1）

単一47号		用木伐採	胸高直径20cm以上30cm未満	単位	本	数量	単価	金額	摘要
							10		3,812
							10		3,812
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0.43	22,100	9,503		
				人	0.43	22,100	9,503		
特殊作業員					0.78	20,200	15,756		
				人	0.78	20,200	15,756		
普通作業員					0.43	17,700	7,611		
				人	0.43	17,700	7,611		
諸雑費（率+まるめ） 16%					1		5,250		
				式	1		5,250		
計							38,120		
							38,120		
単価							3,812		
							3,812	円/本	

参考資料（1）

単一48号		用木伐採	胸高直径30cm以上40cm未満	単位	本	数量	単価	金額	摘要
							10	12,180	
							10	12,180	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					1.15	22,100	25,415		
				人	1.15	22,100	25,415		
特殊作業員					2.1	20,200	42,420		
				人	2.1	20,200	42,420		
普通作業員					2.1	17,700	37,170		
				人	2.1	17,700	37,170		
諸雑費（率+まるめ） 16%					1		16,795		
				式	1		16,795		
計							121,800		
							121,800		
単価							12,180		
							12,180	円/本	

参考資料（1）

単一49号		用木伐採	胸高直径40cm以上50cm未満	単位	本	数量	単価	金額	摘要
							10	21,130	
							10	21,130	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					2	22,100	44,200		
				人	2	22,100	44,200		
特殊作業員					3.64	20,200	73,528		
				人	3.64	20,200	73,528		
普通作業員					3.64	17,700	64,428		
				人	3.64	17,700	64,428		
諸雑費（率+まるめ） 16%					1		29,144		
				式	1		29,144		
計							211,300		
							211,300		
単価							21,130		
							21,130	円/本	

参考資料（1）

単-50号		用木伐採	胸高直径50cm以上60cm未満	単位	本	数量	単価	金額	摘要
							10		37,800
							10		37,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					3.31	22,100	73,151		
				人	3.31	22,100	73,151		
特殊作業員					6.67	20,200	134,734		
				人	6.67	20,200	134,734		
普通作業員					6.67	17,700	118,059		
				人	6.67	17,700	118,059		
諸雑費（率+まるめ） 16%					1		52,056		
				式	1		52,056		
計							378,000		
							378,000		
単価							37,800		
							37,800	円/本	

参考資料（1）

単-51号		用木伐採	胸高直径60cm以上70cm未満	単位	本	数量	単価	金額	摘要
							10	55,480	
							10	55,480	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					5.3	22,100	117,130		
				人	5.3	22,100	117,130		
特殊作業員					9.53	20,200	192,506		
				人	9.53	20,200	192,506		
普通作業員					9.53	17,700	168,681		
				人	9.53	17,700	168,681		
諸雑費（率+まるめ） 16%					1		76,483		
				式	1		76,483		
計							554,800		
							554,800		
単価							55,480		
							55,480	円/本	

参考資料（1）

単-52号		用木伐採	胸高直径70cm以上80cm未満	単位	本	数量	単価	金額	摘要
							10		60,290
							10		60,290
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					6.01	22,100	132,821		
				人	6.01	22,100	132,821		
特殊作業員					10.21	20,200	206,242		
				人	10.21	20,200	206,242		
普通作業員					10.21	17,700	180,717		
				人	10.21	17,700	180,717		
諸雑費（率+まるめ） 16%					1		83,120		
				式	1		83,120		
計							602,900		
							602,900		
単価							60,290		
							60,290	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2019.10
歩掛使用年月	2019.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	薪炭林伐採	胸高直径11cm未満	単位	m ²	数量	100	単価	265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.3	22,100	6,630		
			人	0.3	22,100	6,630		
	特殊作業員			0.54	20,200	10,908		
			人	0.54	20,200	10,908		
	普通作業員			0.3	17,700	5,310		
			人	0.3	17,700	5,310		
	諸雑費（率+まるめ） 16%			1		3,652		
			式	1		3,652		
	計					26,500		
						26,500		
	単価					265		
						265	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2019.10
歩掛使用年月	2019.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	伐採木(丸太)運搬	運搬距離 L=5.0Km以下	単位	m ³	数量	10	単価	1,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員			0.13	17,700	2,301		
			人	0.13	17,700	2,301		
	トラック運転	10t積 ロ-ダ-装着車		0.13	87,970	11,436		WYB00029
			日	0.13	87,970	11,436		単- 90号
	諸雑費(まるめ)			1		3		
			式	1		3		
	計					13,740		
						13,740		
	単価					1,374		
						1,374		円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 1
歩掛使用年月	2020. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-55号	バックホウ（クローラ）[標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	日	1	50,900	
				1	50,900	
運転手（特殊）		人	1	20,400	20,400	
軽油	1. 2号	L	100.8	119	11,995	
			100.8	119	11,995	
バックホウ（クローラ）[標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3	供用日	1	18,500	18,500	
諸雑費（まるめ）		式	1		5	
					5	
計					50,900	
					50,900	
単価					50,900	円/日
					50,900	

参考資料（1）

		単価使用年月		2020. 1		歩掛使用年月		2020. 1		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-56号	バックホウ（クローラ）[掘み装置付き]	排ガス型(第2次) 山積0.28m3	単位	日	数量	1	単価	45,760	1	20,400	金額	20,400	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要				
運転手（特殊）			人	1	20,400	20,400	20,400						
軽油		1. 2号	L	40	119	4,760	4,760						
バックホウ（クローラ）損料 [掘み装置付き]		排ガス型(第2次) 山積0.28m3	供用日	1	20,600	20,600	20,600						
諸雑費（まるめ）			式	1		0	0						
計						45,760	45,760						
単価						45,760	45,760		円/日				

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 1
歩掛使用年月	2020. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-57号	バックホウ（クローラ）[掘み装置付き]	排ガス型(第2次) 山積0.13m3	日	1	42,070	
				1	42,070	
運転手（特殊）		人	1	20,400	20,400	
軽油	1. 2号	L	30	119	3,570	
バックホウ（クローラ）損料 [掘み装置付き]	排ガス型(第2次) 山積0.13m3	供用日	1	18,100	18,100	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					42,070	
単価					42,070	円/日
					42,070	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 1
歩掛使用年月	2020. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-58号	不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	5t積			1	43,870
		単位	日	数量	1	単価 43,870
					1	43,870
運転手 (特殊)		人	1	20,400	20,400	
軽油	1. 2号	L	98	119	11,662	
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	5 t 積	供用日	1	11,800	11,800	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
					8	
計					43,870	
単価					43,870	
					43,870	円/日

参考資料（1）

単-59号		バックホウ（クローラ）[掘み装置付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	単位	日	数量	1	単価	53,620
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）					1	20,400	20,400		
				人	1	20,400	20,400		
軽油		1. 2号			100.8	119	11,995		
				L	100.8	119	11,995		
バックホウ（クローラ）[標準]		排ガス型（第2次） 山積0.8m3			1	18,500	18,500		
				供用日	1	18,500	18,500		
掘み装置		最大把持外径（開口幅） 1.0m級			1	2,720	2,720		
				供用日	1	2,720	2,720		
諸雑費（まるめ）					1		5		
				式	1		5		
計							53,620		
							53,620		
単価							53,620	円/日	
							53,620	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	バックホウ運転	排出ガス対策型(第2次) 0.25m3 クロー付	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）			人	0	0	0	
				人	1	20,800	20,800	
	軽油	1. 2号		L	0	0	0	
				L	40	108	4,320	
	バックホウ（クローラ）損料 [クロー付]	排ガス型(第2次) 0.25m3 クロー付		日	0	0	0	
				日	1	18,100	18,100	
	諸雑費（まるめ）			式	0		0	
				式	1		0	
	計						43,220	
	単価						0	
							43,220	円/日

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	不整地運搬車運転	5t積	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）			人	0	0	0	
				1	20,800	20,800		
	軽油	1. 2号		L	0	0	0	
				98	108	10,584		
	不整地運搬車	クローラ型ダンプ式 排出ガス対策型（第2次）、5t積		日	0	0	0	
				1	24,500	24,500		
	諸雑費（まるめ）			式	0		0	
				1		6		
	計						0	
							55,890	
	単価						0	
							55,890	円/日

参考資料（1）

							単価使用年月	2019.10
							歩掛使用年月	2019.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	枝条等運搬費	枝葉 L=12.7Km	単位	t	数量	1	単価	5,800
						1		5,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		10t(20m3)車(枝葉)		1	5,800	5,800		
			t	1	5,800	5,800		
諸雑費(まるめ)				1		0		
			式	1		0		
計						5,800		
						5,800		
単価						5,800		
						5,800	円/t	

							単価使用年月	2019.10
							歩掛使用年月	2019.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	枝条等運搬費	根株 L=12.7Km	単位	t	数量	1	単価	4,300
						1		4,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		10t(20m3)車(根株)		1	4,300	4,300		
			t	1	4,300	4,300		
諸雑費(まるめ)				1		0		
			式	1		0		
計						4,300		
						4,300		
単価						4,300		
						4,300	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2019.10
							歩掛使用年月	2019.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	枝条等運搬費	竹 L=12.7Km	単位	t	数量	1	単価	8,900
						1		8,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		10t(20m3)車(竹)		1	8,900	8,900		
			t	1	8,900	8,900		
諸雑費(まるめ)				1		0		
			式	1		0		
計						8,900		
						8,900		
単価						8,900		
						8,900	円/t	

							単価使用年月	2019.10
							歩掛使用年月	2019.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	枝条等運搬費	竹根株 L=20.9Km	単位	t	数量	1	単価	10,000
						1		10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		10t(20m3)車(竹根株)		1	10,000	10,000		
			t	1	10,000	10,000		
諸雑費(まるめ)				1		0		
			式	1		0		
計						10,000		
						10,000		
単価						10,000		
						10,000	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2019.10	
						歩掛使用年月	2019.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-66号	処分費（t）	枝葉	単位	t	数量	1	単価	17,000
						1		17,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費（t）			1	17,000	17,000	WB020052	
			t	1	17,000	17,000	単- 91号	
	計					17,000		
						17,000		
	単価					17,000		
						17,000	円/t	

						単価使用年月	2019.10	
						歩掛使用年月	2019.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-67号	処分費（t）	根株	単位	t	数量	1	単価	20,000
						1		20,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費（t）			1	20,000	20,000	WB020052	
			t	1	20,000	20,000	単- 92号	
	計					20,000		
						20,000		
	単価					20,000		
						20,000	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2019.10		
						歩掛使用年月	2019.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-68号	処分費（t）	竹	単位	t	数量	1	単価	18,000	
						1		18,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）					1	18,000	18,000	WB020052	
				t	1	18,000	18,000	単- 93号	
計							18,000		
							18,000		
単価							18,000	円/t	
							18,000		

						単価使用年月	2019.10		
						歩掛使用年月	2019.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-69号	処分費（t）	竹根株	単位	t	数量	1	単価	30,000	
						1		30,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）					1	30,000	30,000	WB020052	
				t	1	30,000	30,000	単- 94号	
計							30,000		
							30,000		
単価							30,000	円/t	
							30,000		

参考資料（1）

							単価使用年月	2019.10
							歩掛使用年月	2019.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	枝条等運搬費	枝葉 L=12.7Km	単位	t	数量	0	単価	0
						1		5,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
トラック運転		10t(20m3)車(枝葉)			0	0	0	
				t	1	5,800	5,800	
諸雑費(まるめ)					0		0	
				式	1		0	
計							0	
							5,800	
単価							0	
							5,800	円/t

							単価使用年月	2019.10
							歩掛使用年月	2019.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-71号	枝条等運搬費	根株 L=12.7Km	単位	t	数量	0	単価	0
						1		4,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
トラック運転		10t(20m3)車(根株)			0	0	0	
				t	1	4,300	4,300	
諸雑費(まるめ)					0		0	
				式	1		0	
計							0	
							4,300	
単価							0	
							4,300	円/t

参考資料（1）

							単価使用年月	2019.10
							歩掛使用年月	2019.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-72号	枝条等運搬費	竹 L=12.7Km	単位	t	数量	0	単価	0
						1		8,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		10t(20m3)車(竹)		0	0	0		
			t	1	8,900	8,900		
諸雑費(まるめ)				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						8,900		
単価						0		
						8,900	円/t	

							単価使用年月	2019.10
							歩掛使用年月	2019.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	枝条等運搬費	竹根株 L=20.9Km	単位	t	数量	0	単価	0
						1		10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		10t(20m3)車(竹根株)		0	0	0		
			t	1	10,000	10,000		
諸雑費(まるめ)				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						10,000		
単価						0		
						10,000	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2019.10
							歩掛使用年月	2019.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	枝条等運搬費	流木 L=12.7km	単位	t	数量	0	単価	0
						1		4,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		10t(20m3)車(流木)		0	0	0		
			t	1	4,300	4,300		
諸雑費(まるめ)				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						4,300		
単価						0		
						4,300	円/t	

							単価使用年月	2019.10
							歩掛使用年月	2019.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	処分費(t)	枝葉	単位	t	数量	0	単価	0
						1		17,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)				0	0	0	WB020052	
			t	1	17,000	17,000	単-95号	
計						0		
						17,000		
単価						0		
						17,000	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2019.10
						歩掛使用年月	2019.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	処分費（t）	根株	単位	t	数量	0	単価
						1	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）				0	0	0	WB020052
			t	1	20,000	20,000	単- 96号
計						0	
						20,000	
単価						0	
						20,000	円/t

						単価使用年月	2019.10
						歩掛使用年月	2019.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	処分費（t）	竹	単位	t	数量	0	単価
						1	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）				0	0	0	WB020052
			t	1	18,000	18,000	単- 97号
計						0	
						18,000	
単価						0	
						18,000	円/t

参考資料（1）

							単価使用年月	2019.10
							歩掛使用年月	2019.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	処分費（t）	竹根株	単位	t	数量	0	単価	0
						1		30,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）					0	0	0	WB020052
				t	1	30,000	30,000	単- 98号
計							0	
							30,000	
単価							0	
							30,000	円/t

							単価使用年月	2019.10
							歩掛使用年月	2019.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-79号	処分費（t）	流木	単位	t	数量	0	単価	0
						1		23,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）					0	0	0	WB020052
				t	1	23,000	23,000	単- 99号
計							0	
							23,000	
単価							0	
							23,000	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	試料調整	単位	バッチ	数量	単価	金額	単価	981
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
				0.03	32,700		981	
技師（C）		人		0.03	32,700		981	
諸雑費（まるめ）				1			0	
		式		1			0	
							981	
計							981	
単価							981	円/バッチ
							981	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	配合混合	φ125	単位	ケース	数量	1	単価	18,760
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師					0.03	55,300	1,659	
			人		0.03	55,300	1,659	
技師（A）					0.19	48,700	9,253	
			人		0.19	48,700	9,253	
技師（C）					0.24	32,700	7,848	
			人		0.24	32,700	7,848	
諸雑費（まるめ）					1		0	
			式		1		0	
							18,760	
計							18,760	
単価							18,760	円/ケース
							18,760	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	供試体作成	1組3本：2材齢	単位	組	数量	1	単価	13,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師				0.03	55,300	1,659		
			人	0.03	55,300	1,659		
技師（A）				0.13	48,700	6,331		
			人	0.13	48,700	6,331		
技師（C）				0.13	32,700	4,251		
			人	0.13	32,700	4,251		
モールド		φ125		1	780	780		
			組	1	780	780		
諸雑費（まるめ）				1		9		
			式	1		9		
計						13,030		
						13,030		
単価						13,030		
						13,030	円／組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	キャッピング		単位	本	数量	1	単価	1,628
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技師 (A)			0.02	48,700	974		
			人	0.02	48,700	974		
	技師 (C)			0.02	32,700	654		
			人	0.02	32,700	654		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					1,628		
						1,628		
	単価					1,628		
						1,628	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	供試体養生	単位	ケース	数量	単価	金額	単価	2,181
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	主任技師			0.01	55,300	553		
		人		0.01	55,300	553		
	技師（A）			0.02	48,700	974		
		人		0.02	48,700	974		
	技師（C）			0.02	32,700	654		
		人		0.02	32,700	654		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
		式		1		0		
	計					2,181		
						2,181		
	単価					2,181		
						2,181	円/ケース	

参考資料（1）

単価使用年月	2019.12
歩掛使用年月	2019.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	1747千円	単位	式	数量	1	単価	1,747,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用		式	1		1,747,000		
	計					1,747,000		
	単価					1,747,000	円/式	

参考資料（2）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	不整地運搬車運転	5,000m3以上	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	20,400		20,400	
	軽油	1. 2号	L	175	120		21,000	
	不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	28,600		44,044	
	諸雑費（まるめ）		式	1			6	
	計						85,450	
	単価						85,450	円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2019.10
歩掛使用年月	2019.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	型枠工 [砂防工] (一般型枠)	標準 (1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	7,682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.5	22,100	55,250		
	型わく工		人	18.3	22,300	408,090		
	普通作業員		人	6.3	17,700	111,510		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	41,600	95,680		
	諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		97,670		
	計					768,200		
	単価					7,682	円/m ²	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土石流監視用ワイヤーセンサー点検	点検及び消耗品交換 2箇所	単位	式		1	86,130
						1	86,130
	主任地質調査員		人	1	35,000	35,000	
	地質調査員		人	1	24,600	24,600	
	普通作業員		人	1	18,000	18,000	
	諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		8,530	
	計					86,130	
	単価					86,130	円/式
						86,130	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
	土石流監視用ワイヤーセンサー移設	撤去・再設置 1箇所					1	267,600
							1	267,600
	主任地質調査員		人		2	35,000	70,000	
	地質調査員		人		2	24,600	49,200	
	普通作業員		人		4	18,000	72,000	
	諸雑費（率+まるめ） 40%		式		1		76,400	
	計						267,600	
	単価						267,600	円/式

参考資料（2）

単価使用年月	2019.10
歩掛使用年月	2019.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	トラック運転	10t積 ロ-ダ-装着車	単位	日	数量	1	単価	87,970
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）			人	1	20,400	20,400	
	軽油	1. 2号		L	98	118	11,564	
	トラック(ロ-ダ-装着車) 損料	10t積		日	1	56,000	56,000	
	諸雑費（まるめ）			式	1		6	
	計						87,970	
	単価						87,970	円/日
							87,970	

参考資料（2）

単-91号		処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	17,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		枝葉		t	100	17,000	1,700,000		
計							1,700,000		
単価							17,000	円/t	

単-92号		処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	20,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根株		t	100	20,000	2,000,000		
計							2,000,000		
単価							20,000	円/t	

参考資料（2）

単-93号		処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	18,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹		t	100	18,000	1,800,000		
計							1,800,000		
単価							18,000	円/t	

単-94号		処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	30,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹根株		t	100	30,000	3,000,000		
計							3,000,000		
単価							30,000	円/t	

参考資料（2）

単-95号		処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	17,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		枝葉		t	100	17,000	1,700,000		
計							1,700,000		
単価							17,000	円/t	

単-96号		処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	20,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根株		t	100	20,000	2,000,000		
計							2,000,000		
単価							20,000	円/t	

参考資料（2）

単-97号		処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	18,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹		t	100	18,000	1,800,000		
計							1,800,000		
単価							18,000	円/t	

単-98号		処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	30,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹根株		t	100	30,000	3,000,000		
計							3,000,000		
単価							30,000	円/t	

参考資料（2）

単価使用年月	2019. 10
歩掛使用年月	2019. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		流木	t	100	23,000	2,300,000		
計						2,300,000		
単価						23,000	円/t	